
— 18922 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

sadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli praca
w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach uprawnia-
j¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowa-
nego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, 2 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c tygodniowy wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

§11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

§12. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy

Poz. 3820, 3821

dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

§13. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Dodatek za wys³ugê lat

§14. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat
zgodnie z art. 33, ust. 1 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry.

§15. 1. Nauczycielowi nie posiadaj¹cemu kwalifikacji do
nauki jêzyka obcego, do czasu uzyskania kwalifikacji podwy¿-
sza siê minimaln¹ stawkê wynagrodzenia zasadniczego
o 500,00 z³ brutto (proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia).

2. Dodatek, o którym mowa w §15.1. wyp³aca siê z góry.

§16. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§17. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Uzgodniono z przedstawicielami ZO ZNP w dniu 26 wrze�nia
2007 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

3821

UCHWA£A NR XVI/94/07 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 23 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie: ustalenia stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007
r. Nr 48, poz. 327) w zwi¹zku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, zm. Dz.U. z 2006 r. Nr 220,

poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz.
1828, Nr 251, poz. 1847) Rada Gminy Duszniki zarz¹dza, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

1) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie:



— 18923 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

a) wyprodukowanych do koñca 2002 r.   - 650,00 z³,

b) wyprodukowanych po roku 2002   - 600,00 z³,

2) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie

a) wyprodukowanych do koñca 2002 r.   - 880,00 z³,

b) wyprodukowanych po roku 2002   - 830,00 z³,

3) powy¿ej 9 ton do poni¿ej 12 ton

a) wyprodukowanych do koñca 2002 r. - 1.300,00 z³,

b) wyprodukowanych po roku 2002 - 1.250,00 z³.

2. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton stawki okre�la
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y w zale¿no�ci od liczby osi,
dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawiesze-
nia.

3. Od ci¹gnika siod³owego i balastowego przystosowanego
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszcza-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton � 1.500,00 z³.

4. Od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czanej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub
wy¿szej ni¿ 12 ton stawki okre�la za³¹cznik nr 2 do uchwa³y
w zale¿no�ci od liczby osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej
pojazdu i rodzaju zawieszenia.

5. Przyczepy i naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹

rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego �
700,00 z³.

6. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub wy¿sz¹
ni¿ 12 ton z wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹
prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego stawki okre-
�la za³¹cznik nr 3 do uchwa³y w zale¿no�ci od liczby osi,
dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodzaju zawiesze-
nia.

7. Od autobusu, o liczbie miejsc do siedzenia:

- do 15 miejsc - 650,00 z³,

- równej lub wy¿szej ni¿ 15 i mniejszej ni¿ 30 miejsc
- 1.300,00 z³,

- równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc - 1.900,00 z³.

8. Od pojazdów wyposa¿onych w katalizator stawki podatku
obni¿a siê o 10% z zastrze¿eniem, ¿e obni¿one stawki
podatku nie mog¹ byæ ni¿sze od stawek minimalnych
wynikaj¹cych z obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 10
pa�dziernika 2007 r. w sprawie stawek podatku od �rod-
ków transportowych obowi¹zuj¹cych w 2008 r.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc uchwa³a Nr LIV-288/06 Rady Gminy Dusz-
niki z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku w sprawie ustalenia
stawek podatku od �rodków transportowych.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XVI/94/07

Rady Gminy Duszniki
z dnia 23 pa�dziernika 2007 r.

Poz. 3821

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIÊ¯AROWYCH O DOPUSZCZALNEJ
MASIE CA£KOWITEJ RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

/ � � � � � �� �
��

6 � �� � ��

1 � � � 0 � �

2 � �� � �� �
� �

� � � �
�

, � � � �
�

' � �
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

7 � �
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������

 



— 18924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175

��� ��� ������ ������

��� � ������ ������

& � � � �

��� ��� ������ ������

��� ��� ������ ������

��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������

��� � ������ ������

 

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XVI/94/07

Rady Gminy Duszniki
z dnia 23 pa�dziernika 2007 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CI¥GNIKÓW SIOD£OWYCH I BALASTOWYCH
PRZYSTOSOWANYCH DO U¯YWANIA £¥CZNIE Z NACZEP¥ LUB PRZYCZEP¥ O DOPUSZCZALNEJ MASIE

CA£KOWITEJ ZESPO£U POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

/ � � � � � � � �� �
��� �� � ��� �� � ��

6 � �� � ��

1 � � � 0 � �

2 � �� � �� �
�
� �

� �
� �

, � �
� �
�

' � �
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

7 � �
��� ��� ������ ������
��� � ������ ������

 

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XVI/94/07

Rady Gminy Duszniki
z dnia 23 pa�dziernika 2007 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE £¥CZNIE Z POJAZDEM
SILNIKOWYM POSIADAJ¥ DOPUSZCZALN¥ MASÊ CA£KOWIT¥ RÓWN¥ LUB WY¯SZ¥ NI¯ 12 TON Z WYJ¥TKIEM
ZWI¥ZANYCH WY£¥CZNIE Z DZIA£ALNO�CI¥ ROLNICZ¥ PROWADZON¥ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO

Poz. 3821

/ � � � � � � � �
� ��� � �� � �

6 � �� � �

1 � � 0 �
2 � �� � �� �

� �
� �

, �
�

- �
�� �� ����� �����
�� �� ����� �����
�� ����� �����

�
�� �� ����� �����
�� �� ����� �����



— 18925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 175 Poz. 3821, 3822

�� �� ����� �����
�� ����� �����

7 �
�� �� ����� �����
�� ����� �����

3822

UCHWA£A Nr XVI/95/07 RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 23 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie: okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz.U. z 2002
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z
2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847) Rada Gminy Duszniki zarz¹dza, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki podatku od
nieruchomo�ci:

1. od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci � 0,59 z³ od 1
m2 powierzchni u¿ytkowej,

2. od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej � 14,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

3. od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
³em siewnym � 5,00 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

4. od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych � 3,84 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

5. od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci, w tym zajêtych
na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego przez organizacje po¿ytku publicznego � 4,50
z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

6. od budowli � 2% ich warto�ci � okre�lonej na podstawie
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych,

7. od powierzchni gruntów:

- zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � 0,60 z³,

- pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki retencyjne lub
elektrowni wodnych - 3,28 z³ od 1 ha powierzchni,

- pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,24 z³ od 1 m2.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Traci moc uchwa³a nr LIV-289/06 Rady Gminy Dusz-
niki z dnia 25 pa�dziernika 2006 roku w sprawie okre�lenia
wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia jej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego i ma zastosowanie do roku podatkowego 2008.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Gracjan Skórnicki

* uchwa³a nr 23/965/2007 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14.11.2007 r.
orzekaj¹ce niewa¿no�æ uchwa³y nr XVI/94/07 Rady
Gminy Duszniki z dnia 23.10.2007 r. w sprawie
okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków

transportowych zawartych w postanowieniach §1
ust. 6 w za³. 3 dla przyczep i naczep, które ³¹cznie
z pojazdem silnikowym posiadaj¹ dopuszczaln¹
masê ca³kowit¹ nie mniejsz¹ ni¿ 12 ton a mniej ni¿
38 ton o innych systemach osi jezdnych.


